(Eredetije a m. k. kam. levéltárban.)

XXXVII.

Nos Matthaeus Basaraba Princeps et Vaiuoda, ac haeres perpetuus Valachiae Transalpinae: Notum facimus per praesantes, quod quoniam nos cum Celsissimo Transilvaniae Principe, Georgio Rakoczy Seniore, pio defuncto certam habuerimus confoederationem, quo ex Dei voluntate in Sedem Beatarum animarum translato, successorem ejus Celsissimum Transilvaniae pro nunc Principem, Dominum Georgium Rakoczy Juniorem (cui Divina bonitas dies multiplicet, ac rerum successu ornet) super renovatione foederis tempore Patris sui pia memoriae observatae, requisivimus, quod cum Sua Celsitudo lubens praestiterit et vota nostra tanquam Christianus Princeps faventer admiserit: Idcirco nos quoque idem foedus et eandem compositionem, quae nobis cum dilectissimo Patre suo intercesserant, approbantes et renovantes, Juramus per DEUM Vivum, per Sanctum Evangelium, per Sanctam immaculatamque Virginem Mariam, per omnes Dei Sanctos, nos Illustrissimo Domino Georgio Rakoczy Juniori, Principi Transylvaniae, partium Regni Hungariae Domino, et Siculorum Comiti, Suaeque Celsitudinis posteris successoribus, et fidelibus, malevolos et hostes sub nullis modis et praetensionibus ad nullas occasiones nulliusque mandata fore, arma contra eos, neque nos ipsos, neque ad nos pertinentes capere,

1651..
maj.
10..

quin potius cum suis Celsitudinibus, earumque fidelibus, ut bonis vicinis convenit, concorditer et amice vivere, damno injuriaque eos, ac ad se pertinentes, nequaquam afficere; arrestationes ullas citra juris processum non facere, neque permittere, hostes ac malevolos ipsis ac eorum posteris et fidelibus nullo modo comparare, quin potius, si res eisdem nocituras, et rumores undecumque acceperimus, id mature indicare; cum suae Celsitudinis regnique sui hostibus, ac malevolis neque clam, neque palam, contra eorum praescitum ac voluntatem foedus ullum inire, vel componere; illis, qui suis Celsitudinibus ac posteris et fidelibus nocumenta ferre vellent, nos opponere, ac pro nostra virili aversum ire, imo si Celsitudini Suae, vel fidelibus suis alicunde hostes ingruerent, nemine excepto sive Turcae, sive Tartari, vel alterius cujuscunque nationis et gentis existant, nos a sua Celsitudine vel fidelibus requisitos delecto bono, et sufficienti exercitu, secundum rerum exigentiam ac necessitatem auxilio nostro succurrere, eumque impensis nostris quamdiu opus fuerit penes ipsos sustentare, ac insuper si pro necessitate rerum a nobis exigerint, etiam in persona nostra suis Celsitudinibus eorumque successoribus et fidelibus praesto fore, paratosque esse, imo a tempore defuncti Principis confoederati nostri ex regno Transilvaniae in Ditionem nostram transfugas, et fugitivos, aut imposterum transfugiendos, ad requisitionem Suae Celsitudinis vel fidelium ejus, capere et manibus assignare, neque talibus ullo modo patrocinari; malefactores juxta priorem compositionem merita poena afficere, aut si necessum fuerit manibus assignari; si quae controversiae cum limitaneis suborientur, illas sine dilatione secundum justitiam componere, jus et satisfactionem administrare, et priorem nostram compositionem in omnibus clausulis confirmantes et renovantes, nos ipsos in omnibus ita accomodare prout Confoederatum Principem Christianum decet, et sicut bonae vicinitatis ac confoederationis condiciones postulaverint, et ad horum omnium promissorum observationem, praestationem et effectuationem praesentes literas nostras sub praemissa fide et chirographo damus et expeditimus.